
Raadsvergadering : t 5 OKT. 2013 
Besluit: ŕ v ^ n & e r v o m e o fl 

Heerhugowaard 
•J k C l U VCJ. I I i x d í l j t r i 

Voorstelnummer: ftBÅ/Pl'SS \QİL 

JJ 

Agendanr.: 6 
Voorstelnr.: RB2013182 
Onderwerp: benoemen wethouder 
Programma: 

Reden van agendering: ter besluitvorming 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 1 oktober 2013 

Probleemstelling 
De heer G.E. Oude Kotte met ingang van 16 oktober 2013 te benoemen tot wethouder van de 
gemeente Heerhugowaard. 

Inleiding I bestuurlijke achtergrond 
Van de heerS.H. Binnendijk is de mededeling ontvangen dat hij met ingang van 16 oktober 2013 
ontslag neemt als wethouder. Het is van belang deze open te vallen plaats binnen het college zo 
spoedig mogelijk te vervullen. 

De fractie van het CDA heeft kenbaar gemaakt de heer G.E. Oude Kotte voor te dragen als 
nieuwe wethouder. 

Op basis van het vorenstaande stellen wij uw raad voor om de heer G.E. Oude Kotte te 
benoemen tot wethouder, in dezelfde deeltijdaanstelling als voor wethouder Binnendijk van 
toepassing is/was. 

Financiële gevolgen: 

Bijlagenr. Titel/Onderwerp 
Bijl 3-759 voordracht kandidaat wethouder door fractie CDA 

de raadsg riffier, de voorzitter, 

Advies raadsconvent d.d. 1 oktdfeer2D13 
RB2013182 benoeming wethouder: Bespreekstuk 



Heerhugowaard 
J l a u Va. ĩi KaīlscT 

Voor 

Tegen 

Nr.: RB2013182 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van de voorzitter en de raadsgriffier d.d. 1 oktober 2013; 

dat het gewenst is dat de opengevallen plek in het college zo spoedig mogelijk wordt ingevuld; 

gelet op de artikelen 35 en 39 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t 

de heer G.E. Oude Kotte met ingang van 16 oktober 2013 te benoemen tot wethouder van de 

gemeente Heerhugowaard in een deeltijdfunctie van 0,8 fte. 

Heerhugowaard, 15 oktober 2013 

De Raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 



Lr"-

Aan: 
Cc: 
Bcc: 
Onderverp: ontslag 

Griffie/Heerhugowaard, 

Agendanr.: 5 
Voorstelnr.: RB2013182 
Onderwerp: Ontslag wethouder S.H. Binnendijk 

Aan de Raad van de gemeente Heerhugowaard. 

Raadsvergadering : 1 5 OKT. 2013 
Besluit: 6 ë O q mfŞ(^J 
Voorstelnummer: 

Geachte Raad, 
Hierbij deel ik mee dat ik mijn ontslag als wethouder indien. 
Wat betreft de ingangsdatum geldt het moment dat mijn beoogd opvolger zijn benoeming aanvaardt 
Naar verwachting zal dit plaatsvinden tijdens de Raadsvergadering van 15 oktober 
Tot die tijd zal ik mijn taak blijven uitoefenen in goede samenwerking met de Raad. 
Voor de achterliggende redenen verwijs ik naar het bijgevoegde persbericht. 

hartelijke groet, 
S. Binnendijk 

1 bi 

CDA persbericht generatiewisseling wethouder.pdf 



PERSBERICHT GENERATIEWISSEUNG 

Wethouder Slmon Binnendijk treedt af, Gldo Oude Kotte kandidaat wethouder. 

Na de gemeenteraadsverkiezingen van maart 2010 trad er In Heerhugowaard een frisse CDA 
fractie aan. Jolanda van Ling en Gido Oude Kotte begonnen aan hun eerste periode, Frits Zuur­
bier was het bekende gezicht uit de Noord. De wethouderskandidaat Simon Binnendijk, toen 
nog wethouder in Alkmaar was verrassend. Met hem kreeg Heerhugowaard een ervaren be­
stuurder met kennis van de stad en de regio. 

Simon was zeer snel ingewerkt. Een sterk punt Is dat hij binnen en buiten de politiek personen 
en partijen weet te verbinden. Dit op een rustige en zorgvuldige manier en steeds vanuit het 
CDA gedachtegoed. De samenwerking met de fractie is dan ook uitstekend. 

Simon heeft altijd benadrukt dat het CDA gebaat is bij meer actieve jongeren in de partij. Jonge­
ren brengen nieuwe en frisse ideeën met zich mee die van belang zijn voor de samenleving en 
haar bestuur. Verjonging is noodzakelijk voor de toekomstige uitdagingen van Heerhugowaard. 

in nauw overleg met fractie, bestuur en Simon is besloten dat het nu een goed en natuurlijk 
moment is voor een generatiewisseling. 

Simon Binnendijk treedt af en Gido Oude Kotte zal tijdens de raadsvergadering van 15 oktober 
2013 voorgedragen worden als zijn opvolger. 

Namens CDA Heerhugowaard 
1 oktober 2013 

Voor nadere Informatie: Gido Oude Kotte (fractievoorzitter), 0627277777, ge@oudeimtte.nl 

1 


